
           
 

 
 

PRAVIDLA PRO ORGANIZACI NÁVŠTĚV 

 

V souladu se zákonem č. 109/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 34, odst.1, písm. a), 

vydávám tato pravidla pro organizaci návštěv dětí umístěných v Dětském domově Loreta a 

ŠJ, Fulnek, příspěvkové organizaci: 

1. Dítě má právo přijímat v zařízení návštěvy osob odpovědných za výchovu a dalších 

blízkých osob. 
 
 

2. Pro účely návštěv slouží návštěvní místnost ve vestibulu dětského domova. 
 

3. Doporučuje se návštěvy předem domluvit osobně, telefonicky nebo písemně 

s ředitelkou, vychovatelem nebo sociálním pracovníkem. Důvodem je přizpůsobení 

programu výchovné činnosti dětí návštěvě. Během týdne mohou návštěvy probíhat od 

13,00 do 18,00 hodin. O víkendu od 10,00 do 12,00 a od 13,00 do 18,00 hodin.  
 

4. Po vzájemné domluvě s pedagogickým pracovníkem je možné, aby šlo dítě s osobami 

odpovědnými za výchovu či jinými příbuznými na vycházku do města. Je vždy nutné 

domluvit dobu návratu dítěte zpět do DD. 
 

5. Vycházky mimo město nejsou dovoleny. 
 

6. Dítě má právo přijímat s vědomím pedagogického pracovníka návštěvy jiných osob 

(kamarádi apod.), pokud nedošlo k zákazu nebo v rámci opatření ve výchově (dle § 

21, odst. 1, písm. f zák. č. 109/2002 Sb. v platném znění) za prokázané porušení 

povinností daných vnitřním řádem. 
 

7. Ředitelka DD nebo pedagogický pracovník může dle zák. č. 109/2002 Sb., § 23, odst. 

1, písm. e), zakázat nebo přerušit návštěvu osob odpovědných za výchovu nebo jiných 

osob v zařízení v případě jejich nevhodného chování, které by nepříznivě působilo na 

výchovu dětí. 
 

8. Do prostoru dětského domova není dovoleno vnášet zbraně, omamné ani jiné 

nebezpečné látky. 
 

9. Pokud se jeví návštěvník pod vlivem alkoholu nebo jiné omamné látky nebo jeví 

známky agrese, nebude mu umožněn vstup do dětského domova. 
 

10. Při vstupu do zařízení je podmínkou dodržování veškerých hygienických norem, které 

ukládá aktuální vládní nařízení. 

 

Tato pravidla pro organizaci návštěv nabývají platnosti dne 1. 5. 2021. 

 

Ve Fulneku 1. 5. 2021                                          Mgr. Renata Malinová – ředitelka DD  


